



Stowarzyszenie „Ty Decydujesz”  
KRS: 0001040061  
e-mail: [tydecydujesz24@gmail.com](mailto:tydecydujesz24@gmail.com)

Kórnik 06.12.2023 r.

**Przewodniczący Rady Miasta**  
**Urząd Miasta i Gminy w Kórniku**  
**Sz. P. Adam Lewandowski**  
Plac Niepodległości 1  
62-035 Kórnik  
[kornik@kornik.pl](mailto:kornik@kornik.pl)

*Petycja w sprawie zmiany trasy miejskiego autobusu linii nr 501, poprzez wydłużenie jego kursu z przystanku Błażejowo / Os. Przylesie do przystanku Błażejewko / Pętla.*

**Postulujemy o udostępnienie mieszkańcom Błażejewa i Błażejewka częstszego dostępu do komunikacji miejskiej, szczególnie w godzinach przedpołudniowych i wieczornych.** Jako Stowarzyszenie ty decydujesz występujemy z wnioskiem o podjęcie niezbędnych kroków w celu zwiększenia ilości kursów autobusu do Błażejewa i Błażejewka np. poprzez wydłużenie kursu autobusu linii 501 z przystanku Błażejowo / Os. Przylesie do przystanku Błażejewko / Pętla.

Autobus linii 560 jest jedynym autobusem dojeżdżającym do Błażejewa i Błażejewka z Poznania. Otrzymujemy sygnały od mieszkańców Błażejewa i Błażejewka, zaniepokojonych brakiem działań władz w sprawie poprawy możliwości podróżowania komunikacją miejską. Wielogodzinne przerwy w kursach autobusu powodują, iż wiele osób pieszo musi iść kilka kilometrów do Bnina, by tam wsiąść w autobus linii 501. Przy braku chodnika oraz w godzinach późnowieczornych sytuacja staje się bardzo niebezpieczna, szczególnie na odcinkach, na których brakuje oświetlenia. Niska częstotliwość kursowania autobusu linii 560 **nie pokrywa potrzeb wszystkich mieszkańców tej części gminy.** W ostatnich latach wybudowano wiele nowych budynków mieszkalnych, osiedli zlokalizowanych wzdłuż

ul. Błażejowskiej i ul. Zaniemyskiej co spowodowało, że mieszkańcy zaczęli intensywniej korzystać z komunikacji miejskiej.

Na tej trasie dzieci i młodzież oraz dorośli dojeżdżają do szkół i pracy. Niska częstotliwość kursów autobusu powoduje, że mieszkańcy mają trudności w dotarciu na czas do pracy i szkół oraz do połączeń przesiadkowych (inne autobusy) np. podczas dojazdów do szkół w Śremie.

Wielogodzinne przerwy w kursie autobusu powodują, iż czas dojazdu a także powrotu nadmiernie się wydłuża.

W naszej opinii problem można rozwiązać np. poprzez wydłużenie kursu autobusu linii 501 do przystanku Błażejewko / Pętla. Zmiana trasy linii 501 wyszłyby na plus i służyłaby także lepszemu skomunikowaniu z ośrodkiem w Błażejewku oraz gminną plażą, szczególnie w sezonie letnim. Jest to kwestia tylko odpowiedniej korekty trasy. Uważamy, że zmiany uwzględniające potrzeby mieszkańców nie wymagają dużych nakładów finansowych i są pilnie potrzebne. Dlatego postulujemy: - O dokonanie korekty trasy autobusu linii 501 na *poprzez wydłużenie jego kursu z przystanku Błażejewo / Os. Przylesie do przystanku Błażejewko / Pętla* i z powrotem lub zwiększenie częstotliwości kursowania autobusu 560 - nie tylko w dni powszednie, szczególnie w godzinach **w godzinach przedpołudniowych i wieczornych.**

Uprzejmie prosimy o zrozumienie i przychylne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Z góry serdecznie dziękujemy za udzielenie wyczerpującej odpowiedzi i przekazanie Państwa stanowiska w powyższej sprawie wraz z propozycją wprowadzenia zmian.

*Z poważaniem*

**Zarząd Stowarzyszenia  
„Ty Decydujesz”**